DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 81Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

UNICENTER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 03.278.118/0001-74

Torna público que está solicitando junto à SEMMA - Tucuruí/PA, a LO para
a realização dos serviços de reparação de aparelhos de refrigeração e para
laboratório de análise de água.

Protocolo: 521133

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº02/2020-CMM

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ Contratada: FUNDAÇÃO DE AM-
PARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP - Objeto: Realização de
Concurso Público - Período: 6 (seis) meses - Data da Assinatura: 06 de fevereiro
de 2020, Assinaturas: PEDRO CORREA LIMA e ROBERTO FERRAZ BARRETO.

PEDRO CORRÊA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo: 521141

POSTO ALDO ITAITUBA KM 30 COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS LTDA

 CPF/CNPJ: 30.079.828/0001-48
Sito à R SEM DENOMINAÇÃO O1, N° 0, KM 30, BAIRRO CAMPO VERDE, CEP:
68.192-700 , em Itaituba/PA, torna público que recebeu da SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ - SEMAS/PA a
Licença de Operação (L.O.)n° 12047/2020 com validade até o dia 30/01/2024
desenvolvendo a atividade de COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS
PARA VEICULOS AUTOMOTORES, sob o protocolo N° 2019/36746 na data de
05/09/2019.

Protocolo: 521126

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
CONTRATO

CONTRATO 002/2020 fi rmado com a empresa Eliandro Nicolodi Comércio
EPP-CNPJ nº 19.520.432/0001-51. Valor: R$ 159.650,00 (cento e cinquenta
e nove mil seiscentos e cinquenta reais). Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de combustíveis para atender a demanda da Câmara do
Município de Uruará. Ref: Pregão Presencial nº 2020-00001. Em 30/01/2020.
CONTRATO 003/2020 fi rmado com a empresa E. A. R. da Silva Eireli-CNPJ
nº 23.437.139/0001-00. Valor: R$ 123.375,00 (cento e vinte e três mil tre-
zentos e setenta e cinco reais). Objeto: contratação de empresa para o for-
necimento de refeições prontas para atender a Câmara Municipal de Uruará.
Ref: Pregão Presencial nº 2020-00004. Em 30/01/2020.
CONTRATO 004/2020 fi rmado com a empresa O. S. de Jesus Elireli-CNPJ
nº 33.218.773/0001-06. Valor: R$ 75.536,97 (setenta e cinco mil quinhen-
tos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos). Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços e fornecimento de peças e acessórios de
motocicletas para a frota da Câmara Municipal de Uruará - CMU. Ref: Pregão
Presencial nº 2020-00005. Em 31/01/2020.
CONTRATO 005/2020 fi rmado com a empresa Supermercado Sita Eireli-C-
NPJ nº 14.096.416/0001-60. Valor: R$ 29.390,00 (vinte e nove mil trezentos
e noventa reais). Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios, material de limpeza e copa para atender a Câmara Mu-
nicipal de Uruará. Ref: Pregão Presencial nº 2020-00002. Em 03/02/2020.
CONTRATO 006/2020 fi rmado com a empresa Cristielle Muniz de Sá-CNPJ
nº 32.202.677/0001-07. Valor: R$ 31.399,00 (trinta e um mil trezentos e
noventa e nove reais). Objeto: contratação de empresa para o fornecimento
de gêneros alimentícios, material de limpeza e copa para atender a Câmara
Municipal de Uruará. Ref: Pregão Presencial nº 2020-00002. Em 03/02/2020.
CONTRATO 007/2020 fi rmado com a empresa Cooperativa de Transpor-
te Rodoviário de Passageiros COOTAIT-CNPJ nº 02.476.321/0001-92. Valor:
R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais). Objeto: contratação
de empresa para o fornecimento de Passagens Terrestre Intermunicipal para
atender a Câmara Municipal de Uruará-CMU. Ref: Pregão Presencial nº 2020-
00003. Em 03/02/2020.

Protocolo: 521124

CARVOPAR COMERCIO E TRANSPORTE
DE CARVAO VEGETAL EIRELI
CNPJ 07.448.575/0001-10

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS PA a renovação de sua Licença de Operação N°9749/2016
através do processo n° 3119/2020, para atividade de transporte de combus-
tível, no município de Marabá-PA.

Protocolo: 521123

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
TRANSPORTE SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte e SEST - Serviço
Social do Transporte, através de sua comissão de Licitação, declara DESERTA
a presente licitação e informa que será realizado novo certame. Objeto: Sele-
cionar e contratar empresa para aquisição de materiais e produtos de piscina,
conforme especifi cado em edital.

ASS. COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 521139

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 0120001/2020
Partes: Contratante - Câmara Municipal de Brasil Novo: Contratada - Asse-
con Assessoria Contábil Ltda - CNPJ: 08.867.159/0001-10. CONTRATO Nº
001/2020 no valor total de R$: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais); Vi-

gência: 11 (onze) meses. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos de Consul-
toria e Assessoria Contábil, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação
nº 0120001/2020; Fonte de Recursos: 1.001 - 3.3.90.35.00 Serviços de Con-
sultoria; Assinatura do Contrato: 05/02/2020.

Protocolo: 521147

PORTO FORTE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
CNPJ nº 10.493.786/0001-80

Torna-se público q/recebeu da SEMMAT a  LO nº 012/2020 c/validade até
29.01.2021 p/exercer atividade de desdobro de mad. em tora p/prod. de
mad. serrada na Av. Martinho Monteiro s/nº. Galpão-B, Bairro Murinin, Muni-
cípio de Benevides/PA.

Protocolo: 521127

BERACA INGREDIENTES NATURAIS S.A.
Portadora do CNPJ 21.042.390/0001-32

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS, a licença de operação - LO para a atividade de fabricação
de substâncias químicas e de produtos químicos inorgânicos e orgânicos com
processo n° 2020/02673 e com o endereço Rodovia BR 316 km 08, Qd 03, Lt 03,
galpão 2 - s/n°, Levilândia, CEP: 67030-000, Ananindeua/PA.

Protocolo: 521120

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia, CNPJ: 04.895.728/0001-80, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente  de Be-
lém - SEMMA a Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA para a construção
da Rede de distribuição de Energia Elétrica com tensão 13,8 KV, e extensão
1,797 km, para atender consumidores na margem da Baia do Guajará / João
Neto Carvalho na Ilha de Outeiro no município de Belém - PA.

Protocolo: 521144

GILMAR LIMA DE OLIVEIRA
Portador do CPF: 453.637.731-04

Proprietário da FAZENDA ALTO ASTRAL , localizada RODOVIA BR 163 KM
1085 ME VICINAL APROGIM 17KM MAIS 13 KM VICINAL RIO CLARO , municí-
pio de Novo Progresso/PA, torna público que REQUEREU junto à SEMMA/NP a
L.A.R. (LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com protocolo de n° 027/2020, para
sua atividade de Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 521121

GREEN WOODS IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI
CNPJ 24.543.062/0001-08

Localizada na av. Otavio Onetta, 1873, setor industrial, Novo Progresso - PA,
torna público que recebeu da SEMMA-NP a LO n° 098/2018 com validade até
25/04/2020.

Protocolo: 521128

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA
2ª REGIÃO (PARÁ - AMAPÁ - TOCANTINS) - CRB-2

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 2ª REGIÃO
- CRB-2, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para
a realização do procedimento de heteroidentifi cação para os candidatos que
se auto declararam negros, a que se refere o item 8 do Edital nº 1 da Seleção
Pública para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do qua-
dro de pessoal do CRB-2, conforme a seguir especifi cado.
DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Data de realização: 08 de fevereiro de 2020 (sábado)
Endereço: Rua Senador Manoel Barata, 718, Ed. Infante de Sagres - 9º andar,
sala 902, Comércio (sede do CRB-2)
Horário de chegada: 13 horas (horário de Brasília/DF)
Candidato convocado: DIEGO ALAN SILVA FREITAS
A íntegra da convocação para o procedimento de heteroidentifi cação, conten-
do demais informações e orientações, está disponível no endereço eletrônico
do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br

Belém, 05 de fevereiro de 2020.
Izabel Cristina de Carvalho Mendes

Presidente do CRB-2
Protocolo: 521137

AUTO POSTO ARRUDÃO LTDA
CNPJ: 21.449.436/0001-32

Torna público que requereu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Dom Eliseu/PA) a  renovação da sua Licença de Operação  para  ativi-
dade  de  Comércio  varejista de Combustíveis  para  veículos  automotores
localizado na BR 222 KM 2 , Zona Rural - Dom Eliseu (PA).
Protocolo : 20200024

Protocolo: 521122

MCP GONÇALVE E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 14.976.973/0001-75

Localização a AV. Pátria Livre, 06 Bairro: Liberdade Qd: 16 Lote: 06  CEP:
68.459-840 Tucuruí-PA., torna público que está dando entrada junto à SEM-
MA - Tucuruí-PA., no pedido da Licença de Operação, para as atividades de
Comercio Varejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de Produtos
Alimentícios e Comércio Varejista de Artigos de Papelaria.

Protocolo: 521130